
 
 

Муниципальное образование Кондинский район 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 
 

ПРИКАЗ 
23 марта 2018г.                                                                               № 207 – од  

пгт. Мортка 
 
 

 

 
 

О внесении изменений в Положение об установлении системы  

оплаты труда работников муниципального казенного общеобразовательного  

учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа,  

утвержденного приказом директора школы от 01.12.2017г. № 725 – од  
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 

со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации, принимая во внимание 

приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 02 марта 2017 года № 3-нп «Об утверждении Положений об 

установлении систем оплаты труда работников государственных образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, подведомственных 

Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры», во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 

года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 

2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей                                           

на 2012-2017 годы», постановления администрации Кондинского района от 11 января 2017 

года № 22 «О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений 

муниципального образования Кондинский район и среднемесячной заработной платы 

работников этих учреждений», на основании постановлений администрации Кондинского 

района от 30.11.2017г. № 2060 «Об утверждении Положения об установлении системы 

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского 

района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района», 

от 20.03.2018г. № 440 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского 

района от 30 ноября 2017 года № 2060 «Об утверждении Положения об установлении 

системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 

Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации 

Кондинского района»» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в  Положение об установлении системы оплаты труда работников 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя 

общеобразовательная школа  (приложение 1). 

2. Внести изменения в приложение  2 к Положению об установлении системы оплаты 

труда работников МКОУ Морткинская СОШ  Положение о распределении 

стимулирующих выплат работникам МКОУ Морткинская СОШ  (приложение 2). 

3. Приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

февраля 2018 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

М.П.     Директор     О.Г. Мурашина  

 

В дело № 01 – 22 



Приложение 1 

к приказу директора  

от 23.03.2018г.  

№ 207 - од  

 

 

Внести изменения в  Положение об установлении системы оплаты труда работников 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя 

общеобразовательная школа следующие изменения: 
 

1. В пункте 53 раздела 6 слова «единовременное премирование к праздничным дням, 

профессиональным праздникам» заменить словами «единовременное премирование к 

праздничным датам, профессиональным праздникам, к праздничным и юбилейным датам 

районного значения»  

2. В пункте 56 раздела 6:  

2.1  слова «единовременное премирование к праздничным дням, профессиональным 

праздникам» заменить словами «единовременное премирование к праздничным датам, 

профессиональным праздникам, к праздничным и юбилейным датам районного значения»; 

2.2 слова «10 тысяч рублей» заметить словами «11 500 рублей». 

 

 

 
 

Приложение 2 

к приказу директора  

от 23.03.2018г.  

№ 207 - од  

 

 

Внести изменения в приложение  2 к Положению об установлении системы оплаты 

труда работников МКОУ Морткинская СОШ  Положение о распределении стимулирующих 

выплат работникам МКОУ Морткинская СОШ  следующие изменения: 

 

 

В подпункт 4.4.1 пункта 4.4 раздела 4:  

- слова «единовременное премирование к праздничным дням, профессиональным 

праздникам» заменить словами «единовременное премирование к праздничным датам, 

профессиональным праздникам, к праздничным и юбилейным датам районного значения». 

в абзаце 4: 

- слова «10 тысяч рублей» заметить словами «11 500 рублей». 


		2023-05-26T14:34:36+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОРТКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




